[image: image1.png]

«УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»

____________________________________________________________________________
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
16 декабря 2015 года                                                                          № XXXVII - 153
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес»
от 08.02.2010г. № XX-94
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 08.02.2010 года № XX-94
Совет городского поселения «Нижний Одес» решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (далее – Правила), утвержденные решением Совета городского поселения «Нижний Одес» от 08.02.2010г. № XX-94 следующие изменения:
1.1. - часть зоны П1 (производственная зона, назначение: коммунально-складская зона) изменить на территориальную зону ОД (общественно-деловая зона, основной вид разрешенного использования: предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Молодежная, д.12, стр. 7-8 с кадастровым номером 11:19:1001002:5089.

1.2. - в пункт 2 статьи 28 Правил внести следующие изменения:

- о необходимости представления вместе с заявлением правоустанавливающих документов на земельный участок;

- о бесплатном предоставлении заявителю разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- о возможности подачи заявления на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.

1.3. - в статью 26 Правил внести описания процедур положений о:

- о бесплатном предоставлении заявителю разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- о возможности подачи заявления на предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на бумажном носителе или в электронной форме по выбору заявителя.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».

Глава городского поселения «Нижний Одес» -

председатель Совета поселения                                                           А.И. Шиляева